

---

# ***Nygaard Invest Varde ApS***

Hyldehaven 94, 6800 Varde

## **Årsrapport for 2018/19**

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 30 00 32 25

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 8 /1 2020

Michael Nygaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Nygaard Invest Varde ApS  
Hyldehaven 94  
6800 Varde

Telefon: 20 22 09 40

CVR-nr.: 30 00 32 25

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Hjemstedskommune: Varde

### Direktion

Michael Nygaard

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

Årsrapporten for Nygaard Invest Varde ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab og at drive investeringsvirksomhed.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 1.860.276, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på DKK 6.721.101.

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Årets resultat levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Selskabet har efter balancedagen afhændet samtlige kapitalandele i datterselskabet Varde Have & Skovmaskiner ApS.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Andre eksterne omkostninger		-7.865	-3.125
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-7.865</b>	<b>-3.125</b>
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder		1.735.194	703.997
Indtægt af kapitalandele i associerede virksomheder		97.800	91.936
Finansielle indtægter	1	40.071	231
Finansielle omkostninger		-1.015	-1.779
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.864.185</b>	<b>791.260</b>
Skat af årets resultat	2	-3.909	924
<b>Årets resultat</b>		<b>1.860.276</b>	<b>792.184</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	110.600	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.167.006	795.933
Overført resultat	2.916.682	-111.749
	<b>1.860.276</b>	<b>792.184</b>
Ekstraordinært udbytte efter regnskabsårets udløb	110.240	0



## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	3.299.305	4.564.111
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	446.516	348.716
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>3.745.821</b>	<b>4.912.827</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.745.821</b>	<b>4.912.827</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.954.714	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		883.095	962.566
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	79.361	0
Selskabsskat		0	56
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		521.334	196.306
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.438.504</b>	<b>1.158.928</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>42.537</b>	<b>48.853</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.481.041</b>	<b>1.207.781</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.226.862</b>	<b>6.120.608</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		457.421	1.624.427
Overført resultat		6.028.080	3.111.398
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
<b>Egenkapital</b>	6	<b>6.721.101</b>	<b>4.968.825</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	954.248
Selskabsskat		479.678	195.382
Anden gæld		26.083	2.153
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>505.761</b>	<b>1.151.783</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>505.761</b>	<b>1.151.783</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.226.862</b>	<b>6.120.608</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

# Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.021	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	16.529	0
Andre finansielle indtægter	521	231
	<b>40.071</b>	<b>231</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.344	-924
Regulering af skat vedrørende tidligere år	565	0
	<b>3.909</b>	<b>-924</b>
<b>3 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	3.263.400	3.263.400
Kostpris 30. september	3.263.400	3.263.400
Værdireguleringer 1. oktober	1.300.711	596.714
Årets resultat	1.735.194	703.997
Udbytte til moderselskabet	-3.000.000	0
Værdireguleringer 30. september	35.905	1.300.711
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>3.299.305</b>	<b>4.564.111</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Varde Have & Skovmaskiner ApS	Varde	DKK 250.000	100%

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober	25.000	25.000
Kostpris 30. september	25.000	25.000
Værdireguleringer 1. oktober	323.716	231.780
Årets resultat	97.800	91.936
Værdireguleringer 30. september	421.516	323.716
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>446.516</b>	<b>348.716</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
VHS Ejendomsinvest ApS	Varde	DKK 50.000	50%

## 5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion DKK
Tilgodehavende på balancedagen	79.361
Lån tilbagebetalt i året	0
Årets tilskrevne rente	521
Lånet forfalder til omgående betaling og forrentes pt. med	10,05%

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	125.000	1.624.427	3.111.398	108.000	4.968.825
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Årets resultat	0	-1.167.006	2.916.682	110.600	1.860.276
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>125.000</b>	<b>457.421</b>	<b>6.028.080</b>	<b>110.600</b>	<b>6.721.101</b>

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet kaution på TDKK 1.000 for datterselskabets mellemværende med kreditinstitutter. Datterselskabet havde pr. balancedagen ingen gæld til kreditinstitutter.

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 478.974. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nygaard Invest Varde ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration og kontorhold m.v.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske datterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens ubalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.